«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

 сöвет

	[image: image1.jpg]

	Совет

 муниципального района «Корткеросский»

	ПРОЕКТ

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от    февраля 2021 года

	№

	с. Корткерос,  Корткеросский  р-н,

Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 22  декабря 2020 года № VII-3/1  «О бюджете муниципального района «Корткеросский»

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Корткеросский», утвержденного решением Совета муниципального района «Корткеросский» от 23 декабря 2019 года № VI-42/8, Совет муниципального района «Корткеросский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Корткеросский район» от 22 декабря 2020 года № VII-3/1  «О бюджете муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 Решения число «1 082 448 009,03» заменить числом «1 125 153 474,44»;

2) в абзаце третьем пункта 1 Решения число «1 070 348 009,03» заменить числом «1 126 336 360,32»;

3) абзац четвертый пункта 1 Решения изложить в редакции: «дефицит в сумме 1 182 885,88  рублей»;

4) в абзаце втором пункта 2 Решения числа «1 159 563 129,56»  и  «1 070 841 050,51» заменить соответственно числами «1 183 054 729,56» и «1 094 332 650,51»;

5) в абзаце третьем пункта 2 Решения числа «1 145 634 129,56» и «1 061 259 050,51» заменить соответственно числами «1 169 125 729,56» и «1 084 750 650,51»;

6) в пункте 5 Решения число «807 849 958,03» заменить соответственно числом «848 555 423,44»;

7) в пункте 6 Решения число «882 309 544,56» заменить соответственно числом «905 801 144,56»;

8) в пункте 7 Решения число «777 998 738,51» заменить соответственно числом «801 490 338,51»;

9) в пункте 8 Решения число «73 546 178,0»  заменить числом «74 558 073,12»;
10)  в пункте 12 Решения число «29 772 700,0»  заменить числом «37 772 700,0»;
11) пункт 31 дополнить подпунктами следующего содержания:

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим Решением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), в случае детализации (изменения детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов);

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) и субсидий на иные цели;
- перераспределение  бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим Решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье расходов, между разделами, подразделами и (или) видами расходов;
- перераспределение бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статьей, групп видов расходов в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением о бюджете главному распорядителю бюджетных средств
- распределение бюджетных средств в случае получения дотации из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (пункт 3 части 1 статьи 9 Федерального закона  от 15.10.2020 года № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» - сверх объемов, утвержденных решением о бюджете и распределение их в 2021 году главным распорядителям бюджетных средств, в соответствии с постановлением, утвержденным руководителем  администрации.
12) приложение 1, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
13) приложение 2, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
14) приложение 3, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

15) приложение 4, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

16) приложение 5, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
17) приложение 12, утвержденное Решением, изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
18) дополнить приложением 14 распределение иных межбюджетных трансфертов передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 7 к настоящему решению.

Глава муниципального района
«Корткеросский» - руководитель администрации                     К.А.Сажин